


Anexo N° 1

| Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios  |   |   |   |                           |           |
|---|---|---|---|---------------------------|-----------|
| 1   | Datos del documento   | Número de informe                         |   | 100                       |           |
|   |   | Fecha de informe                          |   | 13 de OCTUBRE de 2023     |           |
| 2   | Objeto de la contratación   | Objeto de la contratación:                | Bienes  | x                         | Servicios |
|   |   | Descripción del objeto de la contratación | ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DIVERSOS PARA CONSUMO HUMANO PARA LAS DEPENDENCIAS DEL CGE |                           |           |
| 3   | Antecedentes  |   |   |                           |           |
|   | Sin antecedentes.   |   |   |                           |           |
| 4   | Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general   |   |   | ¿Cumple con la condición? |           |
|   |   |   |   | Sí Cumple                 | No Cumple |
|   | a. Disponibilidad inmediata   |   |   | x                         |           |
|   | ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DIVERSOS PARA CONSUMO HUMANO PARA LAS DEPENDENCIAS DEL CGE.  |   |   |                           |           |
|   | b. Fáciles de obtener en el mercado   |   |   | X                         |           |
|   | Existe en el mercado diversos proveedores y/o empresas que ofrecen los mencionados insumos químicos.  |   |   |                           |           |
|   | c. Se comercialicen bajo una oferta estándar establecida por el mercado   |   |   | X                         |           |
|   | Los proveedores y/o empresas se encuentran en el mercado a un precio que varía.   |   |   |                           |           |
|   | d. Que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas por la Entidad contratante                                     |   |   | X                         |           |
|   | Las empresas y/o personas naturales con negocio dedicados al rubro tiene un estándar referido los bienes, la entidad se rige bajo el estándar ofrecido en el mercado            |   |   |                           |           |
| Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios. |   |   |   |                           |           |
| 5   | Observaciones   |   |   |                           |           |
|   | Sin novedad   |   |   |                           |           |
| 6   |  <p>Q 124251200-O+<br/>ELTON R. HUAMAN HUAMAN<br/>CAP EP<br/>Jefe del QEC de la OA - CGE</p> |   |   |                           |           |
|   | Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones  |   |   |                           |           |

**Anexo N°2**

| Solicitud de cotización  |  |   |  |                                     |                        |                          |
|--|--|---|--|-------------------------------------|------------------------|--------------------------|
| 1  | Número y fecha del documento   | Número                                    | 60   |                                     |                        |                          |
|  |  | Fecha                                     | 13 de octubre de 2023  |                                     |                        |                          |
| 2  | Datos de la Entidad  | Nombre de la                              | EJERCITO PERUANO   |                                     |                        |                          |
|  |  | RUC                                       | 20131369124  |                                     |                        |                          |
|  |  | Dirección                                 | AV. PASEO DEL BOSQUE NRO 740 – SAN BORJA   |                                     |                        |                          |
|  |  | Teléfono(s)                               | 31717000 – 2634  |                                     |                        |                          |
|  |  | Correo electrónico                        | ocadelog2020@gmail.com   |                                     |                        |                          |
|  |  | Persona de contacto                       | ELTON RICARDO HUAMAN HUAMAN  |                                     |                        |                          |
| 3  | Datos del proveedor  | Nombre o razón                            | ALAN RAHLP CALDERON HIDALGO  |                                     |                        |                          |
|  |  | RUC                                       | 10414395665  |                                     |                        |                          |
|  |  | Dirección                                 | CALLE A URB NUEVO SOL EL PINAR MZ A LT 4A  |                                     |                        |                          |
|  |  | Teléfono(s)                               | 990 099 339  |                                     |                        |                          |
|  |  | Correo electrónico                        | aristonrepresentaciones@gmail.com  |                                     |                        |                          |
|  |  | Representante o persona de contacto       | ALAN RAHLP CALDERON HIDALGO  |                                     |                        |                          |
| 4  | Objeto de la contratación  | Objeto de la                              | Bienes   | <input checked="" type="checkbox"/> | Servicios              | <input type="checkbox"/> |
|  |  | Descripción del objeto de la contratación | ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DIVERSOS PARA CONSUMO HUMANO PARA LAS DEPENDENCIAS DEL CGE. |                                     |                        |                          |
|  |  | Se adjunta                                | Especificaciones técnicas  | <input checked="" type="checkbox"/> | Términos de referencia | <input type="checkbox"/> |
| 5  | <b>Información complementaria</b><br>Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.   |   |  |                                     |                        |                          |
| 6  | <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div style="text-align: center;">  </div> <div style="text-align: right;">                 O-124251200-O+<br/>                 ELTON R. HUAMAN HUAMAN<br/>                 CAP EP<br/>                 Jefe del OEC de la OA - CGE             </div> </div> |   |  |                                     |                        |                          |
| Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones |  |   |  |                                     |                        |                          |

**Anexo N°2**

| Solicitud de cotización |  |   |  |                                     |                        |                          |
|-------------------------|--|---|--|-------------------------------------|------------------------|--------------------------|
| 1                       | Número y fecha del documento   | Número                                    | 60   |                                     |                        |                          |
|                         |  | Fecha                                     | 13 de octubre de 2023  |                                     |                        |                          |
| 2                       | Datos de la Entidad  | Nombre de la                              | EJERCITO PERUANO   |                                     |                        |                          |
|                         |  | RUC                                       | 20131369124  |                                     |                        |                          |
|                         |  | Dirección                                 | AV. PASEO DEL BOSQUE NRO 740 – SAN BORJA   |                                     |                        |                          |
|                         |  | Teléfono(s)                               | 31717000 – 2634  |                                     |                        |                          |
|                         |  | Correo electrónico                        | ocadelog2020@gmail.com   |                                     |                        |                          |
|                         |  | Persona de contacto                       | ELTON RICARDO HUAMAN HUAMAN  |                                     |                        |                          |
| 3                       | Datos del proveedor  | Nombre o razón                            | SEGA IMPORT S.A.C.   |                                     |                        |                          |
|                         |  | RUC                                       | 20606199008  |                                     |                        |                          |
|                         |  | Dirección                                 | AV. IRENE SALVADOR MZA. . LOTE. 02 LIMA HUAURA SANTA MARIA                           |                                     |                        |                          |
|                         |  | Teléfono(s)                               | 965 263 295  |                                     |                        |                          |
|                         |  | Correo electrónico                        | Segaimport.sac@gmail.com   |                                     |                        |                          |
|                         |  | Representante o persona de contacto       | VASQUEZ FIGUEROA VICTOR JUNIOR   |                                     |                        |                          |
| 4                       | Objeto de la contratación  | Objeto de la                              | Bienes   | <input checked="" type="checkbox"/> | Servicios              | <input type="checkbox"/> |
|                         |  | Descripción del objeto de la contratación | ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DIVERSOS PARA CONSUMO HUMANO PARA LAS DEPENDENCIAS DEL CGE. |                                     |                        |                          |
|                         |  | Se adjunta                                | Especificaciones técnicas  | <input checked="" type="checkbox"/> | Términos de referencia | <input type="checkbox"/> |
| 5                       | <b>Información complementaria</b><br>Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.   |   |  |                                     |                        |                          |
| 6                       |  <p>                     0304267200-0+<br/>                     ELTON R. HUAMAN HUAMAN<br/>                     CAP EP<br/>                     Jefe del OEC de la OA - CGE                 </p> |   |  |                                     |                        |                          |
|                         | Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones   |   |  |                                     |                        |                          |

**Anexo N°2**

| Solicitud de cotización |   |   |  |                                     |                        |
|-------------------------|---|---|--|-------------------------------------|------------------------|
| 1                       | Número y fecha del documento  | Número                                    | 60   |                                     |                        |
|                         |   | Fecha                                     | 13 de octubre de 2023  |                                     |                        |
| 2                       | Datos de la Entidad   | Nombre de la                              | EJERCITO PERUANO   |                                     |                        |
|                         |   | RUC                                       | 20131369124  |                                     |                        |
|                         |   | Dirección                                 | AV. PASEO DEL BOSQUE NRO 740 – SAN BORJA   |                                     |                        |
|                         |   | Teléfono(s)                               | 31717000 – 2634  |                                     |                        |
|                         |   | Correo electrónico                        | ocadelog2020@gmail.com   |                                     |                        |
|                         |   | Persona de contacto                       | ELTON RICARDO HUAMAN HUAMAN  |                                     |                        |
| 3                       | Datos del proveedor   | Nombre o razón                            | WONG LOGISTIC S.A.C.   |                                     |                        |
|                         |   | RUC                                       | 20606198915  |                                     |                        |
|                         |   | Dirección                                 | CAL. CONSTANTINO CARVALLO NRO. 322 (2DO PISO) LIMA LIMA LA VICTORIA                  |                                     |                        |
|                         |   | Teléfono(s)                               | 990 099 339  |                                     |                        |
|                         |   | Correo electrónico                        | wonglogistic@gmail.com   |                                     |                        |
|                         |   | Representante o persona de contacto       | VIGO GONZALES RAUL   |                                     |                        |
| 4                       | Objeto de la contratación   | Objeto de la                              | Bienes   | <input checked="" type="checkbox"/> | Servicios              |
|                         |   | Descripción del objeto de la contratación | ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DIVERSOS PARA CONSUMO HUMANO PARA LAS DEPENDENCIAS DEL CGE. |                                     |                        |
|                         |   | Se adjunta                                | Especificaciones técnicas  | <input checked="" type="checkbox"/> | Términos de referencia |
| 5                       | <b>Información complementaria</b><br>Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.  |   |  |                                     |                        |
| 6                       | <div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  <div style="margin-left: 20px;"> <p>.....</p> <p>0124251200-O+</p> <p>ELTON R. HUAMAN HUAMAN</p> <p>CAP EP</p> <p>Jefe del OEC de la OA - CGE</p> </div> </div> <p align="center"><b>Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones</b></p> |   |  |                                     |                        |

**COTIZACION DE BIENES N° 01-1570**

LIMA 13 DE OCTUBRE 2023

**Señores:** EJERCITO PERUANO - OA  
**Dirección:** San Borja

Presente.-

En relación a su solicitud de cotización nos es grato someter a su consideración la siguiente cotización:

|    |                               |               |           |      | DIPLAN |         |
|----|-------------------------------|---------------|-----------|------|--------|---------|
| Nº | Descripcion                   | UU/MM         | MARCA     | P/U  | CANT   | TOTAL   |
| 1  | Gaseosa amarilla de 500 ml    | Pqte x 12 und | ORO       | 36.9 | 20.00  | 738.00  |
| 2  | Gaseosa oscura de 500 ml      | Pqte x 12 und | PEPSI     | 36.9 | 20.00  | 738.00  |
| 3  | Bebida rehidratante de 500 ml | Pqte x 12 und | GATORADE  | 29.9 | 11.00  | 328.90  |
| 4  | Galleta soda de 40 gr         | Pqte x 7 und  | SAN JORGE | 6.9  | 100.00 | 690.00  |
| 5  | Galleta vainilla de 37gr      | Pqte x 6 und  | GN        | 6.9  | 101.00 | 696.90  |
| 6  | Café selecto 900 gr           | Bolsa         | CAFETAL   | 58   | 37.00  | 2146.00 |
| 7  | Azúcar rubia 5 kg             | Bolsa         | DULFINA   | 30   | 20.00  | 600.00  |
| 8  | Anis filtrante x 100 uu       | Caja          | HERBI     | 7.4  | 1.00   | 7.40    |
| 9  | Yogurt x 1 Lt                 | UU            | LAIVE     | 10.8 | 3.00   | 32.40   |
| 10 | Yogurt Natural x 1 Lt         | UU            | GLORIA    | 10.8 | 2.00   | 21.60   |

**5,999.20**

|    |  |       |       |     | OA     |         |
|----|--|-------|-------|-----|--------|---------|
| Nº | Descripcion                              | UU/MM | MARCA | P/U | CANT   | TOTAL   |
| 1  | Leche evaporada x 400 grs                | Lata  | IDEAL | 5.7 | 400.00 | 2280.00 |
| 2  | Leche evaporada semidescremada x 400 grs | Lata  | IDEAL | 5.7 | 150.00 | 855.00  |
| 3  | Leche evaporada descremada x 400 grs     | Lata  | IDEAL | 5.7 | 120.00 | 684.00  |
| 4  | Leche descremada Sin Lactosa x 1 LT CAJA | UU    | LAIVE | 7.9 | 120.00 | 948.00  |

990-099-339

wonglogistic@gmail.com

Cal. Constantino Carvallo N° 322  
 La Victoria - Lima



R.U.C. 20606198915

## Wong Logistic S.A.C.

|    |                                    |                |              |      |        |         |
|----|------------------------------------|----------------|--------------|------|--------|---------|
| 5  | Gaseosa amarilla de 12 x 410 ml    | Pqte x 12 und  | ORO          | 36.9 | 60.00  | 2214.00 |
| 6  | Gaseosa amarilla de 450 ml         | Pqte x 12 und  | ORO          | 36.9 | 60.00  | 2214.00 |
| 7  | Gaseosa amarilla de 500 ml         | Pqte x 12 und  | ORO          | 36.9 | 60.00  | 2214.00 |
| 8  | Gaseosa oscura de 500 ml           | Pqte x 12 und  | PEPSI        | 36.9 | 60.00  | 2214.00 |
| 9  | Gaseosa anaranjada de 500 ml       | Pqte x 12 und  | CONCORDIA    | 36.9 | 65.00  | 2398.50 |
| 10 | Gaseosa oscura ZERO de 500 ml      | Pqte x 6 und   | COCA COLA    | 19.9 | 125.00 | 2487.50 |
| 11 | Gaseosa amarilla ZERO de 500 ml    | Pqte x 6 und   | INCA KOLA    | 19.9 | 125.00 | 2487.50 |
| 12 | Gaseosa oscura de 600 ml           | Pqte x 12 und  | COCA COLA    | 39.9 | 60.00  | 2394.00 |
| 13 | Gaseosa amarilla de 600 ml         | Pqte x 12 und  | INCA KOLA    | 39.9 | 50.00  | 1995.00 |
| 14 | Gaseosa oscura de 2.25 lts         | Pqte x 6 und   | PEPSI        | 48.9 | 35.00  | 1711.50 |
| 15 | Gaseosa amarilla de 3 lts          | UU             | ORO          | 13.9 | 50.00  | 695.00  |
| 16 | Gaseosa oscura de 3 lts            | UU             | PEPSI        | 13.9 | 50.00  | 695.00  |
| 17 | Bebida rehidratante de 500 ml      | Pqte x 12 und  | GATORADE     | 29.9 | 80.00  | 2392.00 |
| 18 | Galleta soda de -34 gr             | Pqte x 6 und   | GN           | 6.9  | 55.00  | 379.50  |
| 19 | Galleta salada de -34 gr           | Pqte x 6 und   | FIELD        | 6.9  | 55.00  | 379.50  |
| 20 | Galleta soda Light de 42 gr        | Pqte x 6 und   | COSTA        | 9.9  | 60.00  | 594.00  |
| 21 | Galleta soda de 40 gr              | Pqte x 7 und   | SAN JORGE    | 6.9  | 60.00  | 414.00  |
| 22 | Galleta vainilla de 37gr           | Pqte x 6 und   | GN           | 6.9  | 65.00  | 448.50  |
| 23 | Galleta chocolate de 34 gr         | Pqte x 6 und   | GN           | 6.9  | 60.00  | 414.00  |
| 24 | Galleta soda crackers de 40 gr     | Pqte x 6 und   | SAN JORGE    | 7.9  | 55.00  | 434.50  |
| 25 | Gomita x 100 UU                    | Bolsa x 100 uu | AMBROSOLI    | 13.8 | 15.00  | 207.00  |
| 26 | Mantequilla Light x 200 gr         | UU             | LAIVE        | 19   | 25.00  | 475.00  |
| 27 | Mantequilla x 400 gr               | UU             | SELLO DE ORO | 27.5 | 25.00  | 687.50  |
| 28 | Mermelada de fresa x 1 kg          | Frasco         | GLORIA       | 14.9 | 25.00  | 372.50  |
| 29 | Tostada integral paquete de 180 gr | Pqte x 10 und  | PYC          | 10.9 | 25.00  | 272.50  |
| 30 | Tostada integral paquete de 160 gr | Pqte x 10 und  | PYC          | 10.9 | 25.00  | 272.50  |
| 31 | Tostada clasica paquete de 180 gr  | Pqte x 10 und  | PYC          | 10.9 | 25.00  | 272.50  |
| 32 | Tostada clasica paquete de 160 gr  | Pqte x 10 und  | PYC          | 10.9 | 25.00  | 272.50  |
| 33 | Pan de molde integral x 500 gr     | Bolsa          | PYC          | 14.4 | 20.00  | 288.00  |
| 34 | Pan de molde integral x 750 gr     | Bolsa          | PYC          | 16.1 | 20.00  | 322.00  |
| 35 | Pan de molde blanco x 500 gr       | Bolsa          | PYC          | 12.9 | 20.00  | 258.00  |
| 36 | Café selecto 900 gr                | Bolsa          | CAFETAL      | 58   | 25.00  | 1450.00 |
| 37 | Café clasico 180 grs               | lata           | ALTOMAYO     | 37   | 25.00  | 925.00  |
| 38 | Azúcar rubia 5 kg                  | Bolsa          | DULFINA      | 30   | 20.00  | 600.00  |

990-099-339

wonglogistic@gmail.com

Cal. Constantino Carvallo N° 322  
La Victoria - Lima



R.U.C. 20606198915

**Wong Logistic S.A.C.**

|    |                                 |               |           |       |       |         |
|----|---------------------------------|---------------|-----------|-------|-------|---------|
| 39 | Azúcar Blanca 1 kg              | Bolsa         | DULFINA   | 6.7   | 18.00 | 120.60  |
| 40 | Anis filtrante x 100 uu         | Caja          | HERBI     | 7.4   | 10.00 | 74.00   |
| 41 | Manzanilla filtrante x 100 uu   | Caja          | HERBI     | 10.7  | 10.00 | 107.00  |
| 42 | Te, canela y clavo x 100 uu     | Caja          | HERBI     | 10.7  | 10.00 | 107.00  |
| 43 | Hierba luisa filtrante x 100 uu | Caja          | HERBI     | 10.7  | 10.00 | 107.00  |
| 44 | Menta & muña filtrante x 100 uu | Caja          | DEL VALLE | 10.7  | 10.00 | 107.00  |
| 45 | Yogurt x 1 Lt                   | UU            | LAIVE     | 10.8  | 50.00 | 540.00  |
| 46 | Yogurt light x 1 Lt fresa       | UU            | LAIVE     | 10.8  | 50.00 | 540.00  |
| 47 | Jamonada x 100 gr               | Pqte x 100 gr | SUIZA     | 8.9   | 25.00 | 222.50  |
| 48 | Jamón Inglés Paquete 200g       | Pqte x 200 gr | SUIZA     | 18    | 25.00 | 450.00  |
| 49 | Queso                           | Pqte x 180 gr | LAIVE     | 14.35 | 25.00 | 358.75  |
| 50 | Sal de mesa de 1K               | UU            | EMSAL     | 1.8   | 16.00 | 28.80   |
| 51 | CAFÉ GOURMET 180 GR             | FCO           | ALTOMAYO  | 57.8  | 28.00 | 1618.40 |

44,999.05

|    |                                    |               |          |      | COLOGE |        |
|----|------------------------------------|---------------|----------|------|--------|--------|
| Nº | Descripcion                        | UU/MM         | MARCA    | P/U  | CANT   | TOTAL  |
| 1  | Leche evaporada x 400 grs          | Lata          | IDEAL    | 5.7  | 23.00  | 131.10 |
| 2  | Gaseosa amarilla de 12 x 410 ml    | Pqte x 12 und | ORO      | 36.9 | 20.00  | 738.00 |
| 3  | Gaseosa oscura de 500 ml           | Pqte x 12 und | PEPSI    | 36.9 | 20.00  | 738.00 |
| 4  | Gaseosa oscura de 2.25 lts         | Pqte x 6 und  | PEPSI    | 48.9 | 12.00  | 586.80 |
| 5  | Gaseosa oscura de 3 lts            | UU            | PEPSI    | 13.9 | 12.00  | 166.80 |
| 6  | Bebida rehidratante de 500 ml      | Pqte x 12 und | GATORADE | 29.9 | 20.00  | 598.00 |
| 7  | Galleta soda de -34 gr             | Pqte x 6 und  | GN       | 6.9  | 22.00  | 151.80 |
| 8  | Galleta vainilla de 37gr           | Pqte x 6 und  | GN       | 6.9  | 15.00  | 103.50 |
| 9  | Mermelada de fresa x 1 kg          | Frasco        | GLORIA   | 14.9 | 6.00   | 89.40  |
| 10 | Tostada integral paquete de 180 gr | Pqte x 10 und | PYC      | 10.9 | 10.00  | 109.00 |
| 11 | Café selecto 900 gr                | Bolsa         | CAFETAL  | 58   | 12.00  | 696.00 |
| 12 | Azúcar rubia 5 kg                  | Bolsa         | DULFINA  | 30   | 20.00  | 600.00 |
| 13 | Manzanilla filtrante x 100 uu      | Caja          | HERBI    | 10.7 | 16.00  | 171.20 |
| 14 | Te, canela y clavo x 100 uu        | Caja          | HERBI    | 10.7 | 16.00  | 171.20 |
| 15 | Yogurt Natural x 1 Lt              | UU            | GLORIA   | 10.8 | 20.00  | 216.00 |
| 16 | Café instantaneo x 200 grs         | Lata          | ALTOMAYO | 37.8 | 20.00  | 756.00 |
| 17 | Café Tradicional x 200 gr          | UU            | NESCAFE  | 37.8 | 10.00  | 378.00 |

990-099-339

wonglogistic@gmail.com

Cal. Constantino Carvallo N° 322  
La Victoria - Lima



R.U.C. 20606198915

**Wong Logistic S.A.C.**

|    |                                  |               |           |       |       |        |
|----|----------------------------------|---------------|-----------|-------|-------|--------|
| 18 | Lata de atun en trozos 170 gr    | UU            | FANNY     | 9.2   | 22.00 | 202.40 |
| 19 | Lata de durazno 820 grs          | UU            | ARICA     | 12.9  | 20.00 | 258.00 |
| 20 | Mixtura de frutas secas x 250 gr | Bolsa         | SANTIS    | 18.9  | 20.00 | 378.00 |
| 21 | Queso                            | Pqte x 180 gr | LAIVE     | 14.35 | 12.00 | 172.20 |
| 22 | Mayonesa con tapa                | Pqte x 950 gr | WALIBI    | 28.4  | 12.00 | 340.80 |
| 23 | Caramelo Toffes bolsa x 100 uu   | Bolsa         | AMBROSOLI | 18.9  | 12.00 | 226.80 |
| 24 | Sal de mesa de 1K                | UU            | EMSAL     | 1.8   | 11.00 | 19.80  |

7,998.80

|    |  |               |           |      | COPERE |        |
|----|--|---------------|-----------|------|--------|--------|
| Nº | Descripcion                              | UU/MM         | MARCA     | P/U  | CANT   | TOTAL  |
| 1  | Leche evaporada semidescremada x 400 grs | Lata          | IDEAL     | 5.7  | 40.00  | 228.00 |
| 2  | Leche evaporada descremada x 400 grs     | Lata          | IDEAL     | 5.7  | 25.00  | 142.50 |
| 3  | Gaseosa amarilla de 12 x 410 ml          | Pqte x 12 und | ORO       | 36.9 | 20.00  | 738.00 |
| 4  | Gaseosa amarilla de 450 ml               | Pqte x 12 und | ORO       | 36.9 | 20.00  | 738.00 |
| 5  | Gaseosa oscura ZERO de 500 ml            | Pqte x 6 und  | COCA COLA | 19.9 | 18.00  | 358.20 |
| 6  | Gaseosa oscura de 600 ml                 | Pqte x 12 und | COCA COLA | 39.9 | 10.00  | 399.00 |
| 7  | Gaseosa oscura de 2.25 lts               | Pqte x 6 und  | PEPSI     | 48.9 | 5.00   | 244.50 |
| 8  | Azúcar rubia 5 kg                        | Bolsa         | DULFINA   | 30   | 5.00   | 150.00 |
| 9  | Sal de mesa de 1K                        | UU            | EMSAL     | 1.8  | 1.00   | 1.80   |

3,000.00

|           |           |
|-----------|-----------|
| Total S/. | 61,997.05 |
|-----------|-----------|

Condiciones de pago: Trámite de factura

Validez de la oferta: 15 días

Tiempo de entrega: 02 días

WONG LOGISTIC S.A.C.  
  
RAUL VICO GONZALES  
BNI: 4448762  
GERENTE GENERAL


990-099-339

wonglogistic@gmail.com

Cal. Constantino Carvallo N° 322  
La Victoria - Lima



**Anexo N° 3**

| Cotización y declaración jurada del proveedor |   |   |   |
|---|---|---|---|
| <b>1</b>                                      | <b>Fecha del documento</b>  | 13 DE OCTUBRE DE 2023   |   |
| <b>2</b>                                      | <b>Cotización</b>   |   |   |
|   | 2.1   | Descripción del objeto de la contratación   | adquisición de artículos diversos para consumo humano para las dependencias del CGE |
|   | 2.2   | Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda | Si cumple   |
|   |   |   | X   |
|   |   | No cumple   |   |
|   | 2.3   | Monto total cotizado  | 61,997.05   |
|   | 2.4   | Detallar documentación adjunta, de ser el caso  | SE ADJUNTA COTIZACION   |
| <b>3</b>                                      | <b>Declaración jurada del proveedor</b>   |   |   |
|   | <p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p> |   |   |
| <b>4</b>                                      | <div align="center">  <p><b>WONG LOGISTIC S.A.C.</b><br/> <b>RAUL VICO GONZALES</b><br/> <small>DNI: 44487868</small><br/> <b>GERENTE GENERAL</b></p> </div>   |   |   |
|   | Nombre, firma y sello del proveedor   |   |   |

## Consulta RUC

### Resultado de la Búsqueda

**Número de RUC:**

20606198915 - WONG LOGISTIC S.A.C.

**Tipo Contribuyente:**

SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA.

**Nombre Comercial:**

-

**Fecha de Inscripción:**

16/07/2020

**Fecha de Inicio de Actividades:**

16/07/2020

**Estado del Contribuyente:**

ACTIVO

**Condición del Contribuyente:**

HABIDO

**Domicilio Fiscal:**

CAL.CONSTANTINO CARVALLO NRO. 322 (2DO PISO) LIMA - LIMA - LA VICTORIA.

**Sistema Emisión de Comprobante:**

MANUAL

**Actividad Comercio Exterior:**

SIN ACTIVIDAD

**Sistema Contabilidad:**

MANUAL/COMPUTARIZADO

**Actividad(es) Económica(s):**

Principal - 5621 - SUMINISTRO DE COMIDAS POR ENCARGO

Secundaria 1 - 4649 - VENTA AL POR MAYOR DE OTROS ENSERES DOMÉSTICOS

Secundaria 2 - 4630 - VENTA AL POR MAYOR DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO

**Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):**

GUIA DE REMISION - REMITENTE

**Sistema de Emisión Electrónica:**

FACTURA PORTAL DESDE 24/08/2020

**Emisor electrónico desde:**

24/08/2020

**Comprobantes Electrónicos:**

FACTURA (desde 24/08/2020)

**Afiliado al PLE desde:**

-

**Padrones:**

NINGUNO



RUC N° 20606198915

## REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

### CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

**WONG LOGISTIC S.A.C.**

Domiciliado en: CAL. CONSTANTINO CARVALLO NRO. 322 (2DO PISO) LIMA LIMA LA VICTORIA (Según información declarada en la SUNAT)

*Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:*

---

**PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 18/07/2020

---

**PROVEEDOR DE SERVICIOS**

Vigencia : Desde 18/07/2020

---

FECHA IMPRESIÓN: 18/10/2023

**Nota:**

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

# COMPARACION DE PRECIOS N° 019 - 2023-EP/UO 0770

## ADQUISICION DE ARTICULOS DIVERSOS PARA CONSUMO HUMANO PARA LAS DEPENDENCIAS DEL CGE

El Organo Encargado de las Contrataciones del Departamento Logístico de la QA-CGE, realizó el Estudio de Mercado y solicitó las cotizaciones a proveedores para determinar el Valor Estimado para la Adquisición de bienes, el mismo que deberá ser atendido a plena satisfacción de la entidad, el estudio realizado ha tenido por objeto establecer precios vigentes del Mercado en el mes OCTUBRE 2023; con la finalidad que el Valor Estimado recomendado se encuentre dentro de los alcances establecidos por la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; por lo cual, luego del estudio correspondiente se recomienda el siguiente Valor Estimado :

| N° | DESCRIPCION DEL SERVICIO                 | U/M            | CANT | FUENTE A: COTIZACIONES ACTUALIZADAS |          |             |                   |        |             |                             |          |        |             | VALOR RECOMENDADO<br>FUENTE "A" (MENOR VALOR) |  |
|----|--|----------------|------|-------------------------------------|----------|-------------|-------------------|--------|-------------|-----------------------------|----------|--------|-------------|---|--|
|    |  |                |      | WONG LOGISTIC S.A.C.                |          |             | SEGA IMPORT S.A.C |        |             | ALAN KARLP CALDERON HIDALGO |          |        |             |   |  |
|    |  |                |      | 20606199915                         |          | 20606199908 | RUC               |        | 20606199908 |                             | RUC      |        | 10414395665 |   |  |
|    |  |                |      | P/UNIT                              | TOTAL    | P/UNIT      | TOTAL             | P/UNIT | TOTAL       | P/UNIT                      | TOTAL    | P/UNIT | TOTAL       |   |  |
| 1  | Leche evaporada x 400 grs                | Lata           | 423  | 5.7                                 | 2,411.10 | 5.8         | 2,453.40          | 5.8    | 2,453.40    | 5.7                         | 2,411.10 |        |             |   |  |
| 2  | Leche evaporada semidescremada x 400 grs | Lata           | 190  | 5.7                                 | 1,083.00 | 5.7         | 1,083.00          | 5.8    | 1,102.00    | 5.7                         | 1,083.00 |        |             |   |  |
| 3  | Leche evaporada descremada x 400 grs     | Lata           | 145  | 5.7                                 | 826.50   | 5.7         | 826.50            | 5.8    | 841.00      | 5.7                         | 826.50   |        |             |   |  |
| 4  | Leche descremada Sin Lactosa x 1 LT CAJA | UU             | 120  | 7.9                                 | 948.00   | 7.9         | 948.00            | 7.9    | 948.00      | 7.9                         | 948.00   |        |             |   |  |
| 5  | Gaseosa amarilla de 12 x 410 ml          | Pqte x 12 und  | 100  | 36.9                                | 3,690.00 | 36.9        | 3,690.00          | 36.9   | 3,690.00    | 36.9                        | 3,690.00 |        |             |   |  |
| 6  | Gaseosa amarilla de 450 ml               | Pqte x 12 und  | 80   | 36.9                                | 2,952.00 | 36.9        | 2,952.00          | 36.9   | 2,952.00    | 36.9                        | 2,952.00 |        |             |   |  |
| 7  | Gaseosa amarilla de 500 ml               | Pqte x 12 und  | 80   | 36.9                                | 2,952.00 | 36.9        | 2,952.00          | 36.9   | 2,952.00    | 36.9                        | 2,952.00 |        |             |   |  |
| 8  | Gaseosa oscura de 500 ml                 | Pqte x 12 und  | 100  | 36.9                                | 3,690.00 | 36.9        | 3,690.00          | 36.9   | 3,690.00    | 36.9                        | 3,690.00 |        |             |   |  |
| 9  | Gaseosa anaranjada de 500 ml             | Pqte x 12 und  | 65   | 36.9                                | 2,398.50 | 36.9        | 2,398.50          | 36.9   | 2,398.50    | 36.9                        | 2,398.50 |        |             |   |  |
| 10 | Gaseosa oscura ZERO de 500 ml            | Pqte x 6 und   | 143  | 19.9                                | 2,845.70 | 19.9        | 2,845.70          | 19.9   | 2,845.70    | 19.9                        | 2,845.70 |        |             |   |  |
| 11 | Gaseosa amarilla ZERO de 500 ml          | Pqte x 6 und   | 125  | 19.9                                | 2,487.50 | 19.9        | 2,487.50          | 19.9   | 2,487.50    | 19.9                        | 2,487.50 |        |             |   |  |
| 12 | Gaseosa oscura de 600 ml                 | Pqte x 12 und  | 70   | 39.9                                | 2,793.00 | 39.9        | 2,793.00          | 39.9   | 2,793.00    | 39.9                        | 2,793.00 |        |             |   |  |
| 13 | Gaseosa amarilla de 600 ml               | Pqte x 12 und  | 50   | 39.9                                | 1,995.00 | 39.9        | 1,995.00          | 39.9   | 1,995.00    | 39.9                        | 1,995.00 |        |             |   |  |
| 14 | Gaseosa oscura de 2.25 lts               | Pqte x 6 und   | 52   | 48.9                                | 2,542.80 | 48.9        | 2,542.80          | 48.9   | 2,542.80    | 48.9                        | 2,542.80 |        |             |   |  |
| 15 | Gaseosa amarilla de 3 lts                | UU             | 50   | 13.9                                | 695.00   | 13.9        | 695.00            | 13.9   | 695.00      | 13.9                        | 695.00   |        |             |   |  |
| 16 | Gaseosa oscura de 3 lts                  | UU             | 62   | 13.9                                | 861.80   | 13.9        | 861.80            | 13.9   | 861.80      | 13.9                        | 861.80   |        |             |   |  |
| 17 | Bebida rehidratante de 500 ml            | Pqte x 12 und  | 111  | 29.9                                | 3,318.90 | 29.9        | 3,318.90          | 29.9   | 3,318.90    | 28.9                        | 3,318.90 |        |             |   |  |
| 18 | Galleta soda de 34 gr                    | Pqte x 6 und   | 77   | 6.9                                 | 531.30   | 6.9         | 531.30            | 6.9    | 531.30      | 6.9                         | 531.30   |        |             |   |  |
| 19 | Galleta salada de 34 gr                  | Pqte x 6 und   | 55   | 6.9                                 | 379.50   | 6.9         | 379.50            | 6.9    | 379.50      | 6.9                         | 379.50   |        |             |   |  |
| 20 | Galleta soda Light de 42 gr              | Pqte x 6 und   | 60   | 9.9                                 | 594.00   | 9.9         | 594.00            | 9.9    | 594.00      | 9.9                         | 594.00   |        |             |   |  |
| 21 | Galleta soda de 40 gr                    | Pqte x 7 und   | 160  | 6.9                                 | 1,104.00 | 6.9         | 1,104.00          | 6.9    | 1,104.00    | 6.9                         | 1,104.00 |        |             |   |  |
| 22 | Galleta vainilla de 37 gr                | Pqte x 6 und   | 181  | 6.9                                 | 1,248.90 | 6.9         | 1,248.90          | 6.9    | 1,248.90    | 6.9                         | 1,248.90 |        |             |   |  |
| 23 | Galleta chocolate de 34 gr               | Pqte x 6 und   | 60   | 6.9                                 | 414.00   | 6.9         | 414.00            | 6.9    | 414.00      | 6.9                         | 414.00   |        |             |   |  |
| 24 | Galleta soda crackers de 40 gr           | Pqte x 6 und   | 55   | 7.9                                 | 434.50   | 7.9         | 434.50            | 7.9    | 434.50      | 7.9                         | 434.50   |        |             |   |  |
| 25 | Gomita x 100 UU                          | Bolsa x 100 uu | 15   | 13.8                                | 207.00   | 13.8        | 207.00            | 13.8   | 207.00      | 13.8                        | 207.00   |        |             |   |  |
| 26 | Mantequilla Light x 200 gr               | UU             | 25   | 19                                  | 475.00   | 19          | 475.00            | 19     | 475.00      | 19                          | 475.00   |        |             |   |  |
| 27 | Mantequilla x 400 gr                     | UU             | 25   | 27.5                                | 687.50   | 27.5        | 687.50            | 27.5   | 687.50      | 27.5                        | 687.50   |        |             |   |  |
| 28 | Mermelada de fresa x 1 kg                | Frasco         | 31   | 14.9                                | 461.90   | 14.9        | 461.90            | 14.9   | 461.90      | 14.9                        | 461.90   |        |             |   |  |
| 29 | Tostada integral paquete de 180 gr       | Pqte x 10 und  | 35   | 10.9                                | 381.50   | 10.9        | 381.50            | 10.9   | 381.50      | 10.9                        | 381.50   |        |             |   |  |
| 30 | Tostada integral paquete de 160 gr       | Pqte x 10 und  | 25   | 10.9                                | 272.50   | 10.9        | 272.50            | 10.9   | 272.50      | 10.9                        | 272.50   |        |             |   |  |
| 31 | Tostada clasica paquete de 180 gr        | Pqte x 10 und  | 25   | 10.9                                | 272.50   | 10.9        | 272.50            | 10.9   | 272.50      | 10.9                        | 272.50   |        |             |   |  |
| 32 | Tostada clasica paquete de 160 gr        | Pqte x 10 und  | 25   | 10.9                                | 272.50   | 10.9        | 272.50            | 10.9   | 272.50      | 10.9                        | 272.50   |        |             |   |  |
| 33 | Pan de molde integral x 500 gr           | Bolsa          | 20   | 14.4                                | 288.00   | 14.4        | 288.00            | 14.4   | 288.00      | 14.4                        | 288.00   |        |             |   |  |
| 34 | Pan de molde integral x 750 gr           | Bolsa          | 20   | 16.1                                | 322.00   | 16.1        | 322.00            | 16.1   | 322.00      | 16.1                        | 322.00   |        |             |   |  |
| 35 | Pan de molde blanco x 500 gr             | Bolsa          | 20   | 12.9                                | 258.00   | 12.9        | 258.00            | 12.9   | 258.00      | 12.9                        | 258.00   |        |             |   |  |
| 36 | Café selecto 900 gr                      | Bolsa          | 74   | 58                                  | 4,292.00 | 58          | 4,292.00          | 58     | 4,292.00    | 58                          | 4,292.00 |        |             |   |  |

| Nº | DESCRIPCION DEL SERVICIO          | U/M           | CANT | FUENTE A: COTIZACIONES ACTUALIZADAS |        |                   |        | ALAN RARIP CALDERON HIDALGO |        |             |        | VALOR RECOMENDADO FUENTE "A" (MENOR VALOR) |           |
|----|-----------------------------------|---------------|------|-------------------------------------|--------|-------------------|--------|-----------------------------|--------|-------------|--------|--|-----------|
|    |                                   |               |      | WONG LOGISTIC S.A.C.                |        | SEGA IMPORT S.A.C |        | RUC                         |        | TOTAL       |        | TOTAL                                      |           |
|    |                                   |               |      | RUC                                 | P/UNIT | RUC               | P/UNIT | RUC                         | P/UNIT | RUC         | P/UNIT | P/UNIT                                     | TOTAL     |
| 37 | Café clasico 180 grs              | lata          | 25   | 20606198915                         | 37     | 20606199008       | 37     | 20606199008                 | 37     | 10414385665 | 37     | 925.00                                     | 925.00    |
| 38 | Azúcar rubia 5 kg                 | Bolsa         | 65   |                                     | 30     |                   | 30     |                             | 30     |             | 30     | 1,950.00                                   | 1,950.00  |
| 39 | Azúcar Blanca 1 kg                | Bolsa         | 18   |                                     | 6.7    |                   | 6.7    |                             | 6.7    |             | 6.7    | 120.60                                     | 120.60    |
| 40 | Anis filtrante x 100 uu           | Caja          | 11   |                                     | 7.4    |                   | 7.4    |                             | 7.4    |             | 7.4    | 81.40                                      | 81.40     |
| 41 | Manzanilla filtrante x 100 uu     | Caja          | 28   |                                     | 10.7   |                   | 10.7   |                             | 10.7   |             | 10.7   | 278.20                                     | 278.20    |
| 42 | Te, canela y clavo x 100 uu       | Caja          | 28   |                                     | 10.7   |                   | 10.7   |                             | 10.7   |             | 10.7   | 278.20                                     | 278.20    |
| 43 | Hierba Luisa filtrante x 100 uu   | Caja          | 10   |                                     | 10.7   |                   | 10.7   |                             | 10.7   |             | 10.7   | 107.00                                     | 107.00    |
| 44 | Manjita & muña filtrante x 100 uu | Caja          | 10   |                                     | 10.7   |                   | 10.7   |                             | 10.7   |             | 10.7   | 107.00                                     | 107.00    |
| 45 | Yogurt x 1 Lt                     | UU            | 53   |                                     | 10.8   |                   | 10.8   |                             | 10.8   |             | 10.8   | 572.40                                     | 572.40    |
| 46 | Yogurt light x 1 Lt fresa         | UU            | 50   |                                     | 10.8   |                   | 10.8   |                             | 10.8   |             | 10.8   | 540.00                                     | 540.00    |
| 47 | Yogurt Natural x 1 Lt             | UU            | 22   |                                     | 10.8   |                   | 10.8   |                             | 10.8   |             | 10.8   | 237.60                                     | 237.60    |
| 48 | Café instantaneo x 200 grs        | Lata          | 20   |                                     | 37.8   |                   | 37.8   |                             | 37.8   |             | 37.8   | 756.00                                     | 756.00    |
| 49 | Café Tradicional x 200 gr         | UU            | 10   |                                     | 37.8   |                   | 37.8   |                             | 37.8   |             | 37.8   | 378.00                                     | 378.00    |
| 50 | Lata de atun en trozos 170 gr     | UU            | 22   |                                     | 9.2    |                   | 9.2    |                             | 9.2    |             | 9.2    | 202.40                                     | 202.40    |
| 51 | Lata de durazno 820 grs           | UU            | 20   |                                     | 12.9   |                   | 12.9   |                             | 12.9   |             | 12.9   | 258.00                                     | 258.00    |
| 52 | Mixtura de frutas secas x 250 gr  | Bolsa         | 20   |                                     | 18.9   |                   | 18.9   |                             | 18.9   |             | 18.9   | 378.00                                     | 378.00    |
| 53 | Jamón Inglés Paquete 200g         | Pqte x 100 gr | 25   |                                     | 8.9    |                   | 8.9    |                             | 8.9    |             | 8.9    | 222.50                                     | 222.50    |
| 54 | Queso                             | Pqte x 200 gr | 25   |                                     | 18     |                   | 18     |                             | 18     |             | 18     | 450.00                                     | 450.00    |
| 55 | Mayonesa con tapa                 | Pqte x 180 gr | 37   |                                     | 14.35  |                   | 14.35  |                             | 14.35  |             | 14.35  | 530.95                                     | 530.95    |
| 56 | Carajillo Tofes bolsa x 100 uu    | Bolsa         | 12   |                                     | 28.4   |                   | 28.4   |                             | 28.4   |             | 28.4   | 340.80                                     | 340.80    |
| 57 | Sal de mesa de 1K                 | UU            | 28   |                                     | 1.8    |                   | 1.8    |                             | 1.8    |             | 1.8    | 50.40                                      | 50.40     |
| 58 | CAFÉ GOURMET 180 GR               | FCO           | 28   |                                     | 57.8   |                   | 57.8   |                             | 57.8   |             | 57.8   | 1,618.40                                   | 1,618.40  |
| 59 |                                   |               |      |                                     |        |                   |        |                             |        |             |        | 62,072.85                                  | 61,997.05 |

|             |
|-------------|
| APROBADO    |
| DESAPROBADO |

LIMA, 13 DE OCTUBRE DEL 2023



O-2247059781-O+  
ANTONIO HANS RUPAY AGUEDO  
Tte Cpl EP  
JEFE DEL SELOG DE LA OA-CGE

O-124251200-O+  
ELTON R. HUAMAN HUAMAN  
CAP INT  
Jefe de Contrataciones de la OA-CGE

FREDI MINAYA QUISPE  
EC EP  
DIGITADORA

**ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO**

**COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 019-2023-EP/UE 0770**

**ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DIVERSOS PARA CONSUMO HUMANO PARA LAS  
DEPENDENCIAS DEL CGE**

En la ciudad de Lima, a los 18 días del mes de octubre del Dos Mil Veintitrés, siendo las 14:00 horas, en la Oficina Administrativa del Cuartel General del Ejército, el **CAP EP ELTON RICARDO HUAMÁN HUAMÁN Jefe de Contrataciones de la OA-CGE**, designado mediante **Resolución N° 003-2023 OA CGE/SELOG/M/t-1 (c) del 10 de Enero del 2023**, como Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la SELOG/OA - CGE, para la conducción del procedimiento de selección por Comparación de Precios de esta Unidad de Operación; procedió a dar cumplimiento a las funciones asignadas para la evaluación y otorgamiento de la buena pro de las cotizaciones recepcionadas por los postores para la Comparación de Precios N° 019-2023-EP/UE 0770, de conformidad con lo establecido en la Ley N° 30225 "Ley de Contrataciones del Estado" y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, de acuerdo al siguiente detalle:

| Nº | PROVEEDOR                      | RUC         | PRECIO<br>TOTAL S/ | ORDEN DE<br>PRELACION |
|----|--------------------------------|-------------|--------------------|-----------------------|
| 1  | WONG LOGISTIC S.A.C.           | 20606198915 | 61,997.05          | 1                     |
| 2  | SEGA IMPORT S.A.C.             | 20606199008 | 62,039.35          | 2                     |
| 3  | ALAN RAHLP CALDERON<br>HIDALGO | 10414395665 | 62,072.85          | 3                     |

Con la finalidad de otorgar la Buena Pro, se verificó que los tres proveedores se encuentran habilitados para contratar con el Estado, imprimiendo su constancia vigente en el Registro Nacional de Proveedores.

Conforme a las ofertas presentadas por los postores, se otorga la Buena Pro a la Empresa **WONG LOGISTIC S.A.C. con RUC 20606198915**, por tener la cotización de menor precio, cuyo monto es de sesenta y un mil novecientos noventa y siete con 05/100 Soles (S/ 61,997.05).

Siendo las 16:00 horas del mismo día y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluido la presente acta, firmando en señal de conformidad



O-124251200-O+  
ELTON R. HUAMAN HUAMAN  
CAP. EP  
Jefe del OEC de la OA - CGE